
 
 

Zajištění vzdělávání pro zaměstnance skupiny Řempo a Tradetex 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

 

Zadavatel: Ing. Miroslav Kurka 

IČ: 227 92 660 

Sídlo: 735 14 Orlová – Lutyně,  

U Centrumu 749 

Zástupce:                              Ing. Karel Kratochvíl 

e-mail: karel.kratochvil@tradetex.cz 
 

 

Vážení, 

v rámci zadávacího řízení pro zakázku „Zajištění vzdělávání pro zaměstnance skupiny Řempo a 

Tradetex” (dále jen „zakázka”), jejímž zadavatelem je Ing. Miroslav Kurka, Vám tímto poskytujeme 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 jako odpovědi na dotazy dodavatele. 

 

Dotazy dodavatele:  

obracím se na Vás  jako na kontaktní osobu ve věci výzvy k podání nabídek pro zakázku 
Zajištění vzdělávání pro zaměstnance skupiny Řempo a Tradetex. 
Chci Vás požádat o doplňující informace k této zakázce, respektive objasnění zadání: 
 V rámci hodnocení se posuzuje cena za osobohodinu; přitom v zadávací dokumentaci i 
ve smlouvě je uvedeno, že „jednoho kurzu se může hromadně zúčastnit 3 - 8 osob dle 
aktuálních potřeb zadavatele“. V takovém případě je nemožné objektivně nacenit 
osobohodinu. Příklad: Pokud bude cena osobohodiny 1 Kč, pak cena jednodenního kurzu 
pro 3 osoby bude 24,- Kč a pro 8 osob 64,- Kč, přičemž ale my jako dodavatel máme v 
obou případech fixní náklady na lektora, cestovné, ubytování, přípravu školení apod. 
Objektivně můžeme vyjádřit cenu za školicí den. Zároveň v kalkulaci požadujete doplnění 
počtu skupin u jednotlivých kurzů. Toto ale nelze určit, pokud nevíme, kolik osob bude v 
jedné skupině. Příklad: Kurzu č. 6 - Vnitrofiremní komunikace se má účastnit celkem 42 
osob: Budou účastníci rozděleni do skupin po 3, tzn. celkem 14 skupin, nebo budou 
rozděleni do 6 skupin po 7 osobách?  
Prosím o bližší specifikaci počtů osob ve skupinách u jednotlivých kurzů. 
 
Odpověď zadavatele:  

V případě fixních nákladů na školicí den, je možné cenu za osobohodinu vypočítat jako 
průměrnou hodnotu těchto nákladů, případně navrhnout cenu za osobohodinu průměrnou 
za všechny typy kurzů dohromady. Zadavatel si ponechává možnost určit přesný počet 
účastníků ve skupině až při objednávání kurzu, a to zejména z důvodu nadcházejících 
dovolených a současné nutnosti zachovat chod svých podniků. V tomto období bude 
organizačně náročné vytvořit sourodou skupinu školených zaměstnanců ve větším počtu 
v daném místě, proto nyní nelze stanovit přesný počet zaměstnanců a skupin pro daný 
typ kurzu. Zadavatel tedy požaduje určit cenu za osobohodinu, aby byl schopen pružně 



 
reagovat na aktuální situaci. Tuto nabídkovou cenu bude také v rámci zadávacího řízení 
hodnotit. I s ohledem na tuto skutečnost zadavatel v zadávací dokumentaci určil celkový 
přepokládaný rozsah služeb v osobohodinách. 

Počet skupin u jednotlivých kurzů uvede účastník ve své nabídce jako svůj návrh, jak 
zajistit kvalitní průběh vzdělávacích kurzů. Tento údaj není předmětem hodnocení a 
zadavateli slouží jako přehled o celkové časové náročnosti školení.  

 

 
V Orlové  dne 26.6.2017 

 


		2017-06-26T16:37:13+0200
	Ing. Karel Kratochvíl




